En la práctica se aplica esta Regla de manera que si el juez

Ad §. Cum verbum 1.

Cum verbum RESTITUAS in lege invenitur, etsi non specialiter de fructibus additum est; tamen etiam fructus sunt restituendi.

EXPLICATIO.

Restitutionis verbum plenam habet significationem, ut et fructus, partus, acciones, et omnis rei utilitas eo verbo contineatur, *l. cum praetor* 81. *de verb. sing. l. videamus* 38. §. *in Faviana ff. de usur.* Et ideo cum praetor restitui jubet fundum interdicto *unde vi*, etiam fructus restituendi sunt. Sic Paulus: Si in vendendo fundo circumscribitur sit minor, jus suum recipiet. Itaque jubebit praetor emptorem fundum cum fructibus reddere, et pretium recipere, *l. 24. §. restitutio, de minor.*

Praxis hujus regulae est, quod si iudex aliquem condemnet ad rei res-

condena á alguno á restituir una cosa, sin que en la sentencia se haga mencion de los frutos, se entiende que tambien estos deben restituirse; *l. restituere, 35. D. de verbor. signif. 50.—16. (4)* con tal de que estos sean ciertos, pues que de otra manera la sentencia no valdria por ser incierta. *l. in sententiis, 59. §. qui sortis, 2. D. de re jud. 42.—1. (5) Costal, ad l. videamus, 38. de usur.*

Al §. Unicuique, 2.

A cada uno perjudica su mora, lo cual se observa aun en dos reos de prometer. (6)

ESPLICACION

La propia mora perjudica al que incurre en ella, porque no seria justo que uno se gravase por el delito de otro. Sin embargo, la mora del deudor principal perjudica á su fiador. *l. mora, 88. D. de verbor. oblig. 45.—1. (7)* La mora perjudica de muchas maneras, porque el que se constituye en ella queda obligado por la destruccion ó muerte de la cosa, aunque

titutionem, non facta fructuum mentione, fructus tamen venient, l. restituere 35. de V. S. si modo certi sint; alias sententia tanquam incerta non valeret, l. in sententiis 59. §. qui sortis, de re judic. Costal, ad l. videamus 38. de usuris.

Ad §. Unicuique 2.

Unicuique sua mora nocet, quod et in duobus reis promittendi observatur.

EXPLICATIO.

Mora sua cuilibet est nociva, ne ex alterius delicto alius praegravetur. Nocet tamen mora rei principalis seu debitoris fidejussori. *l. mora 88. ff. de V. O.* Nocet autem mora multifariam, quia post moram tenetur quis de interitu rei, etiamsi casu fortuito perierit, *l. quod te, ff. de reb. cred. 12.—1. l. si ex legati causa 23. ff. de V. O.* Item a tempore morae fructus et usurae, et id genus accessiones in bonae fidei judiciis debentur, *l. mora 32. §. in bonae fidei, de usur.* Adeo autem mora